

# Graciosa Project Finance ApS

Vedbæk Strandvej 328, 2950 Vedbæk

**CVR-nr. 36 70 61 63**  
*Company reg. no. 36 70 61 63*

## **Årsrapport** *Annual report*

**1. juli 2016 - 30. juni 2017**  
*1 July 2016 - 30 June 2017*

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. januar 2018.  
*The annual report have been submitted and approved by the general meeting on the 9 January 2018.*



---

Manny Elman  
Dirigent  
*Chairman of the meeting*

**Indholdsfortegnelse*****Contents***

---

	<b>Side</b> <b><u>Page</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
<b><i>Reports</i></b>	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
<b><i>Management's review</i></b>	
Selskabsoplysninger	8
<i>Company data</i>	
Ledelsesberetning	9
<i>Management's review</i>	
<b>Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017</b>	
<b><i>Annual accounts 1 July 2016 - 30 June 2017</i></b>	
Anvendt regnskabspraksis	12
## Selskabsoplysninger

### *Company data*

---

#### **Selskabet**

##### *The company*

Graciosa Project Finance ApS  
Vedbæk Strandvej 328  
2950 Vedbæk

CVR-nr.: 36 70 61 63

*Company reg. no.* 36 70 61 63

Stiftet: 8. april 2015

*Established:* 8 April 2015

Hjemsted: Rudersdal

*Domicile:* Rudersdal

Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

*Financial year:* 1 July - 30 June

#### **Direktion**

##### *Executive board*

Matthew Snell

Manny Elman

#### **Revision**

##### *Auditors*

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Stockholmsgade 45  
2100 København Ø

## **Ledelsesberetning** *Management's review*

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktiviteter har i lighed med sidste år bestået i at drive ind- og udlånsforretning.

Selskabets aktiver består I lån givet til et portugisisk projektselskab ved navn Graciolice Lda, hvis aktivitet består i opførelse af et grønt, hybrid elforsyningsanlæg (projektet) på øen Graciosa, en del af Azorerne. Det var planen, at Graciolice Lda ville refinansiere selskabets lån ved optagelse af senior banklån. Refinansieringen er blevet forsinket grundet komplikationer i forhold til færdiggørelse af projektet, hvilket hovedsagligt skyldtes fejl omkring leveringen af software til styring af energikilderne.

Selskabet er finansieret ved optagelse af lån fra forskellige parter. Yderligere lån blev sidst optaget i December 2016 og igen i Juni 2017. Den bogførte værdi af tilgodehavenderne i den forbindelse er EUR 13.269.909 hvorimod markedsværdien anslår EUR 12.477.713, hvorfor der nedskrives EUR 792.736.

### **The principal activities of the company**

The companys principal activities have like last year consisted of deposit and lending business.

The company's assets relate to loans extended to a Portuguese project company Graciolice Lda, which is executing a hybrid renewable power plant project on the Azorean island of Graciosa (the "Project"). The plan was that Graciolice Lda would refinance the company's loans through long term senior bank finance. This has been delayed due to complications in completing the project, which primarily arose around failures to deliver the software systems required to manage the integration of the assets.

The company has financed itself through loans from a number of parties. Additional funding was brought into the company in December 2016 and then again in June 2017. The book value of the receivables in this context is EUR 13,269,909 whereas the market value estimates EUR 12,477,713, which is why there is a write down of EUR 792,736.

## Ledelsesberetning

### *Management's review*

---

Årsagen til at markedsværdien af tilgodehavenderne er lavere end den bogførte værdi før hensættelser skyldes en inter-kreditor aftale imellem selskabet, Younicos GmbH (Younicos), projektselskabet samt tidligere minoritetsaktionærer i selskabet Graciollica Lda. I December 2015 da lånene oprindeligt blev forhandlet og struktureret blev der aftalt en prioritetsrækkefølge blandt lånegiverne for at sikre Graciosa Project Finance ApS. Formålet med prioritetsrækkefølgen var at sikre at Younicos bekostede budgetoverskridelse i projektet. I december 2016 blev prioritetsrækkefølgen genforhandlet for at give Younicos yderligere incitament til færdiggøre deres leverancer og afslutte projektet. Det er denne ændrede prioritetsrækkefølge sammen med budgetoverskridelser, juridiske honorarer, og projektledelse der har ledt til den nuværende forskel i markedsværdierne af aktiver og passiver.

Långiverne til Graciosa Project Finance ApS er ligeledes rangeret efter individuelle aftaler. Dette betyder at et tab på aktivsiden vil føre til et tab hos enkeltkreditorer med lavest prioritet. Kreditorerne indgik en aftale med selskabet om at forlænge deres lån til opfyldelse af forbehold i forbindelse med optagelse af nye lån. Som følge heraf har kreditorerne forlænget deres lån til selskabet til 31. december 2018.

Selskabets lån til Graciollica Lda udløb 31. december 2017. Selskabet benyttede sikkerhedsstillelse fra Younicos GmbH til at sælge 49,9% af aktierne i Gracilocia to til tredjemand, VRP Holdings ApS mod at VRP Holdings ApS kommitter sig til at lede en salgsproces frem til 31. marts 2018 med henblik på at maximere opnå højest mulig slagspris for aktierne til nedbringelse af selskabets udlån.

Selskabet har endvidere forhandlet en forligsaftale

The reasons that the market value of the assets is below the book value relates to an inter-creditor agreement between the company and Younicos GmbH (Younicos), the developer of the project and previous minority shareholder of Graciollica Lda. In December 2015 when the loan agreements were negotiated and structured, a waterfall was put in place to offer additional security for Graciosa Project Finance ApS (GPF). The objective of the waterfall was to ensure that Younicos absorbed any cost over runs on the Project. In December 2016 the waterfall was renegotiated to provide Younicos with an additional incentive to complete their work and finish the Project. It is this incentive together with running costs, legal fees and project management fees that leads to a gap between the current market value of the assets and the liabilities.

The lenders to Graciosa Project Finance ApS are also ranked according to agreements with each other and the company. This has the implication that a shortfall in the asset value will lead to a haircut for the relevant credit in the capital stack. The creditors entered into a standstill agreement as a condition for additional financing being raised in the company on 23 June 2017. Under the standstill agreement, the creditors agreed to extend their loans to the company until 31 December 2018.

The company's loans to Graciollica Lda expired on 31 December 2017. The company enforced its security against Younicos GmbH, selling 49.9% shares of Graciollica Lda to a third party VRP Holdings ApS against a mandate for VRP Holdings ApS to run a sales process through until 31 March 2018 in order to maximise the sales proceeds which will be treated as partial repayments under the loans.

The company has further negotiated a settlement agreement with the majority shareholder of

## Ledelsesberetning

### *Management's review*

---

med hovedaktionæren af Graciolica Lda, Recharge ApS, hvilket vil sikre at projektet er fuldt finansieret frem til dets færdiggørelse. Som led i denne forligsaftale har selskabet accepteret at forlænge dets lån til 30. juni 2018.

Ledelsen er opmærksom på at selskabet har negativ egenkapital og vil fortsat arbejde i tæt dialog med selskabets kreditorer og aktionær frem til 30 juni 2018 med henblik på at reetablere egenkapitalen gennem en konvertering af gæld til egenkapital.

Ultimativt vil selskabets værdi være linket til projektets succes, hvilket selskabets ledelse følger tæt for at beskytte selskabets værdier. Overordnet set er ledelsen fortsat positiv omkring projektet og forventet realistisk set at realisere dets aktiver senest 30 juni 2018. Der er dog flere faktorer uden for ledelsens kontrol, som vil have indvirkning på den forventede tidshorisont.

#### **Usædvanlige forhold**

Der har ikke været nogle usædvanlige forhold.

#### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der har i været usikkerhed i forbindelse med værdiansættelsen af selskabets aktiver.

#### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør t.EUR -1.186 mod t.EUR 41 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Graciolica Lda, Recharge ApS, which will ensure that the project is fully financed to completion. As part of this settlement agreement, the company has agreed to extend its loans until 30 June 2018.

The management is aware that the company has a negative equity and will work with the company's creditors and shareholder during the period through to 30 June 2018 in order to find a solution to restore the equity through restructuring of debt and equity.

Ultimately the value of the company's assets is linked to the success of the Project and the management is closely following progress on the Project to protect the values. At an overall level management remains positive regarding the Project and expects it will be realistic to realise its loan assets no later than 30 June 2018, however there are a number of factors outside the management's control which could affect the anticipated timing.

#### **Unusual matters**

There have been none unusual matters.

#### **Uncertainties as to recognition or measurement**

There has been uncertainty regarding the valuation of the company's assets.

#### **Development in activities and financial matters**

The results from ordinary activities after tax are t.EUR -1.186 against t.EUR 41 last year. The management consider the results unsatisfactory.

## Resultatopgørelse

### *Profit and loss account*

All amounts in EUR.

<u>Note</u>	1/7 2016 - 30/6 2017 EUR	8/4 2015 - 30/6 2016 EUR
<b>Bruttotab</b>		
<i>Gross loss</i>	<b>-606.198</b>	<b>-22.880</b>
Andre finansielle indtægter		
<i>Other financial income</i>	714.574	1.129.684
Nedskrivning af finansielle aktiver		
<i>Write down of financial assets</i>	-792.736	0
Øvrige finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	-612.508	-1.054.671
<b>Resultat før skat</b>		
<i>Results before tax</i>	<b>-1.296.868</b>	<b>52.133</b>
1 Skat af årets resultat		
<i>Tax on ordinary results</i>	110.745	-11.462
<b>Årets resultat</b>		
<i>Results for the year</i>	<b>-1.186.123</b>	<b>40.671</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
<i>Proposed distribution of the results:</i>		
Overføres til overført resultat		
<i>Allocated to results brought forward</i>	0	40.671
Disponeret fra overført resultat		
<i>Allocated from results brought forward</i>	-1.186.123	0
<b>Disponeret i alt</b>		
<i>Distribution in total</i>	<b>-1.186.123</b>	<b>40.671</b>

## Balance 30. juni

### Balance sheet 30 June

All amounts in EUR.

<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>	2017 EUR	2016 EUR
<u>Note</u>	<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>Anlægsaktiver</b> <i>Fixed assets</i>		
Andre tilgodehavender <i>Other debtors</i>	12.477.173	9.382.074
Finansielle anlægsaktiver i alt <i>Financial fixed assets in total</i>	<u>12.477.173</u>	<u>9.382.074</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b> <i>Fixed assets in total</i>	<u>12.477.173</u>	<u>9.382.074</u>
<b>Omsætningsaktiver</b> <i>Current assets</i>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Amounts owed by group enterprises</i>	760	760
Udskudte skatteaktiver <i>Deffered tax asset</i>	110.745	0
Andre tilgodehavender <i>Other debtors</i>	9.766	24.963
Tilgodehavender i alt <i>Debtors in total</i>	<u>121.271</u>	<u>25.723</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b> <i>Current assets in total</i>	<u>121.271</u>	<u>25.723</u>
<b>Aktiver i alt</b> <i>Assets in total</i>	<u>12.598.444</u>	<u>9.407.797</u>

**Balance 30. juni**  
**Balance sheet 30 June**

---

All amounts in EUR.

<u>Note</u>	2017 EUR	2016 EUR
<b>Passiver</b> <i>Equity and liabilities</i>		
<b>Egenkapital</b> <i>Equity</i>		
2 Selskabskapital <i>Share capital</i>	10.000	10.000
2 Overført resultat <i>Results brought forward</i>	-1.145.452	40.671
<b>Egenkapital i alt</b> <i>Equity in total</i>	<b>-1.135.452</b>	<b>50.671</b>
 <b>Gældsforpligtelser</b> <i>Liabilities</i>		
3 Anden gæld <i>Other debts</i>	11.958.615	9.342.061
Langfristede gældsforpligtelser i alt <i>Long-term liabilities in total</i>	11.958.615	9.342.061
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade creditors</i>	4.500	3.500
Selskabsskat <i>Corporate tax</i>	12.210	11.462
Anden gæld <i>Other debts</i>	1.758.571	103
Kortfristede gældsforpligtelser i alt <i>Short-term liabilities in total</i>	1.775.281	15.065
<b>Gældsforpligtelser i alt</b> <i>Liabilities in total</i>	<b>13.733.896</b>	<b>9.357.126</b>
 <b>Passiver i alt</b> <i>Equity and liabilities in total</i>	<b>12.598.444</b>	<b>9.407.797</b>
 4 <b>Eventualposter</b> <i>Contingencies</i>		

## Noter

### Notes

All amounts in EUR.

	1/7 2016 - 30/6 2017 EUR	8/4 2015 - 30/6 2016 EUR	
	<u>EUR</u>	<u>EUR</u>	
<b>1. Skat af årets resultat</b>			
<i>Tax on ordinary results</i>			
Skat af årets resultat			
<i>Tax of the results for the year, parent company</i>	0	11.462	
Årets regulering af udskudt skat			
<i>Adjustment for the year of deferred tax</i>	-110.745	0	
	<u>-110.745</u>	<u>11.462</u>	
<b>2. Egenkapital</b>			
<i>Equity</i>			
	<u>Selskabs-</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>kapital</u>	<u>resultat</u>	<u>EUR</u>
	<u>EUR</u>	<u>EUR</u>	<u>EUR</u>
	<i>Share capital</i>	<i>Results brought</i>	<i>Total</i>
		<i>forward</i>	
Egenkapital 1. juli 2016	10.000	40.671	50.671
<i>Equity 1 July 2016</i>			
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.186.123	-1.186.123
<i>Profit or loss for the year brought forward</i>			
<b>Egenkapital 30. juni 2017</b>	<u>10.000</u>	<u>-1.145.452</u>	<u>-1.135.452</u>
<i>Equity 30 June 2017</i>			
<b>3. Anden gæld</b>			
<i>Other debts</i>			
Anden gæld i alt		11.958.615	9.342.061
<i>Other debts in total</i>			
Heraf forfalder inden for 1 år		0	0
<i>Share of amount due within 1 year</i>			
<b>Anden gæld i alt</b>		<u>11.958.615</u>	<u>9.342.061</u>
<i>Other debts in total</i>			

## **Noter**

### **Notes**

---

*All amounts in EUR.*

#### **4. Eventualposter**

##### **Contingencies**

##### **Sambeskatning**

###### **Joint taxation**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med 123 Advisory ApS , CVR-nr. 35 83 16 81 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

*123 Advisory ApS , company reg. no 35 83 16 81 being the administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for the total corporation tax.*

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

*The company is unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for any obligation to withhold tax on interest, royalties and dividends.*

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

*Any subsequent adjustments of corporate taxes or withheld taxes etc. may cause changes in the company's liabilities.*